
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III     Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 
con Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola per il 
quadriennio giuridico 2006/09, biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 
23/01/2009; 

VISTA   la Legge del 13 Luglio 2015 n. 107  “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

PRESO ATTO del decreto n. 3615/5414 del 31/10/2018 del Ministero degli Affari Esteri e 
della Cooperazione internazionale con cui la docente GROSSI Pisana, cl. di 
concorso A012, viene restituita ai ruoli metropolitani di provenienza; 

CONSIDERATO che la docente ha mantenuto la titolarità presso l’Istituto Professionale 
Maffeo Pantaleoni di Frascati (Cod. RMRC03000T); 

ACQUISITA la disponibilità del posto da parte della Scuola per il rientro della docente 
presso la medesima Istituzione Scolastica; 

DECRETA 

Il rientro dal collocamento in fuori ruolo della docente GROSSI Pisana, nata a Pisa l’11/11/1956, 
classe di concorso A012 Discipline Letterarie negli istituti di istruzione secondaria di II grado, presso 
la sede di titolarità, l’Istituto Professionale Maffeo Pantaleoni di Frascati (Cod. RMRC03000T). 

            IL DIRIGENTE 
                   Rosalia  Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                               dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
All’Albo istituzionale on-line 
Alla Prof.ssa Pisana Grossi 
Al Dirigente Scolastico dell’Ist. Pantaleoni 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0029161.13-12-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it

